ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ ĐỨC THẮNG                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /TB-UBND                   Đức Thắng, ngày      tháng  8  năm 2023

                                                    THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ

 nhân ngày Lễ Quốc Khánh (02/9)

 Thực hiện Thông báo số  553/TB-UBND, ngày 20/12/2022 của UBND huyện

Mộ Đức về việc nghĩ lễ, Tết năm 2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và treo cờ Tổ quốc nhân dịp các ngày lễ, Tết năm 2023 trên địa bàn huyện

Mộ Đức.

         Thời  gian qua việc treo cờ Tổ quốc trong những ngày lễ lớn, những sự kiện

trọng đại của đất nước và của địa phương đã trở thành nghi lễ quen thuộc, được

thực hiện một cách trang trọng, tạo nên nét đẹp văn hoá trong những ngày lễ, hội

trên địa bàn xã. Nhân dân đã ý thức được việc treo treo cờ tổ quốc, qua đó thể hiện

lòng yêu nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc, ý chí độc lập, tự chủ quốc gia.Tuy nhiên

vẫn còn một số hộ gia đình chưa  nhận thức đúng mức ý nghĩa việc treo cờ và chưa

nắm rõ các quy định nên việc treo cờ Tổ quốc thiếu trang nghiêm, chưa đồng bộ,

vẫn còn có hộ gia đình treo cờ đã bạc màu,cũ rách, không đúng kích cỡ, không treo

hoặc thu cất cờ khi hết thời gian quy định.

UBND xã thông báo việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã và nhân dân

        - Thời gian treo cờ: Từ ngày 01/09/2023 đến hết ngày 04/9/2023 (tức ngày

17/7 đến hết ngày 20/7 âm lịch). Đồng thời các cơ quan đơn vị và nhân dân tổ chức

dọn vệ sinh trong thôn, xóm… tạo môi trường xanh sạch đẹp nhân kỷ niệm ngày

Quốc khánh 02/9.

Riêng cơ quan nhà nước ngoài việc treo cờ Tổ quốc còn treo băng rol khẩu

hiệu chào mừng theo hướng dẫn của phòng VHTT huyện.

* Lưu ý: Khi hết thời gian treo cờ các cơ quan, đơn vị và nhân dân phải thu

cất cờ khi hết thời gian treo cờ.

       2. Thời gian nghĩ lễ: Theo quy định thì CBCC,VC và người lao động được

nghỉ làm việc 04 ngày (từ ngày 01/9/2023 đến hết ngày 4/9/2023 (tức ngày 17/7

đến hết ngày 20/7 âm lịch)

 3. Công tác bảo vệ: Giao ngành Công an, Quân sự  thực hiện nghiêm túc

việc trực tuần tra, trực cơ quan đảm bảo theo kế hoạch.

 2

          Nay UBND xã Đức Thắng thông báo đến các cơ quan, đơn vị đóng trên địa

bàn xã và toàn thể nhân dân biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:

 - Đảng uỷ xã;

- HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các Ban, ngành, Hội đoàn thể xã;

- HTXDVNN, HTXDV RCQ an toàn;

- Các trường THCS, TH, MN;

- Các BTCB, Trưởng thôn;

- Đài TT thông báo;

- Lưu: VT.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tiến

		2023-08-29T08:46:26+0700

		2023-08-29T08:47:28+0700

		2023-08-29T08:47:28+0700

		2023-08-29T08:47:28+0700